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سوغات قرارداد 25 ساله برای ایران چه بود؟

زیر و بم واردات از چیـن
بعد از انقلاب جریانی

 به دنبال قدسی کردن 
برخی اشخاص و نهادهای 

درون نظام برآمدند

 خام فروشی فولاد 
افزایش یافت

نقشه پاکسازی 
مخالفان زلنسکی  
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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان با انتشار بیانیه ای 
به مناسبت ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی  ایران خواســته بزرگ انقلابیون ۵۷ 
 را قدســی زدایی از اشــخاص و نهادها دانست و با هشدار نســبت به تبعات تداوم
 شیوه حکمرانی فعلی تاکید کرد: می بایست صدای انذار و هشدار مردم، دلسوزان و 
ایران دوستان را شنید و ایران را از خطرات گوناگونی که با آن رو به رو است نجات 
داد. عارف با تبریک چهل و ششــمین سالروز پیروزی انقلاب آورده است: چهل و 
پنج سال از پیروزی انقلاب اسلامی  ایران می گذرد؛ انقلابی که با همراهی همه اقشار 
مردم، اعم از جوانان، نخبگان دانشگاهی، روشنفکران، روحانیت، بازاریان و اصناف 

مختلف، علی رغم اختلاف نظر...

در ۱۰ ماهه امســال صادرات محصولات فولادی کاهــش ۵.۵ درصدی یافته اما 
صادرات گندله، کنســانتره و آهن اســفنجی که به نوعی محصول خام محسوب 
می شوند با افزایش مواجه شده اند. در زنجیره فولاد چند حلقه از جمله سنگ آهن، 
کنســانتره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصول نهایی وجود دارد که از سنگ 
آهن تا آهن اسفنجی جز محصولات خام و شمش جزو محصول نیمه خام به شمار 

می روند. در دنیا ابتدای زنجیره فولاد که...

گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: پس از انتشار شایعات درخصوص برکناری 
فرمانده ارشــد نظامی  اوکراین به دلیل اختلاف با »ولودیمیر زلنسکی« شکاف در 
رهبری این کشــور در بحبوحه جنگ با روسیه بیش از گذشته آشکار شده است. 
ظرف چند روز اخیر شایعاتی مبنی بر اخراج »والری زالوژنی« فرمانده ارشد ارتش 
اوکراین توسط دفتر زلنســکی و وزارت دفاع تکذیب شد و این فرمانده فوق العاده 

محبوب همچنان سمت خود را حفظ کرده...

از واقعیت تا هشدار؟!

سونامی 
سرطان در ایران

منابــعچوبیموجــوددرجنگلهایایــرانیکیاز
باارزشترینداراییهامحســوبمیشود.زیراتنهاکمتر
از5درصدازمساحتایرانراجنگلهاپوشاندهاند.آینده
تولیدامدیافدرایرانبستگیبهمیزانمتریالخامموجود
دارد.میزانمتریالهایموجوددرایرانهموابستهبهمیزان
درختانفرســودهومیزانوارداتچوبخاماست.دراین
میانبهعلتتولیدمحــدودمتریالهایخام،صنعتهای
وابســتهبهتولیدچوبهمنمیتوانندرشدزیادیداشته
MDF،باشــند.یکیازمهمترینصنایعوابستهبهچوب
هاهستند.امدیافهابهطورگستردهایدرتولیدوسایل
چوبی،کابینتهایآشــپزخانه،درب،کفپوشوکارهای
تزئینیودکوریاستفادهمیشوند.امااینصنعتهموارهبه
علتدوموضوعگرانیوارداتچوبخامونبودچوبداخلی

موردتهدیدقرارمیگیرد.

بــه گــزارش دنیای اقتصاد ، در این راســتا پژمــان چهرازی، 
مدیرعامل لوح ســبز جنوب از شرکت های تابعه توسعه نیشکر با 

بیان اینکه حفظ و صیانت از جنگل   ها، به ویژه جنگل   های 
با ارزش شمال کشــور از اهمیت بالایی برخوردار است 
می گوید بنابراین ما تلاش کردیم تا از باگاس نیشــکر 
 ام دی اف با کیفیــت تولید کنیم. بــه گفته چهرازی در 
ســال های گذشته باگاس   ها ســوزانده و باعث آلودگی 
هوا می   شــدند، اما پژوهش   ها نشــان داد که می توان 
از آن اســتفاده   های بهینــه   ای کرد. بر این اســاس در 
سال های اخیر از تفاله   های نیشکر،  ام دی اف که یکی از 
فرآورده   های چوبی به شمار می رود، با کیفیت بین المللی 
تولید و به بازار   های داخلی و خارجی عرضه می شود. به 
گفته این مدیرعامل جلوگیری از آلودگی و صدمه   های 

زیست محیطی ناشی از آتش سوزی و امحای باگاس، ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم و تاثیرات مثبت اقتصادی و اجتماعی در 
منطقه، ایجــاد ارزش افزوده مطلوب در فرآیند تولید  ام دی اف از 
ماده اولیه باگاس و کمک به توســعه صنعتی مناطق نیشکرخیز 
جنوب کشور از جمله مزایای اســتفاده از این محصول در تهیه 
 ام دی اف است. این مدیرعامل با بیان اینکه در حال حاضر، سهم 
صنعت نیشکر از بازار ام دی اف ایران پنج درصد است خاطرنشان 

کرد: باید رویکرد تازه ای در تولید این محصول از باگاس نیشکر در 
شرکت های متکی به نیشکر ایجاد شود.

چهرازی افزود: چهرازی: ما نگاه جدیدی به تولید ام دی  اف در 
 MDF کشور داریم و تنها تولیدکننده و بزرگترین تولیدکننده
هســتیم  که از باگاس )تفاله( نیشکر MDF  تولید می کنیم. 
درتولید این MDF با کیفیت در راستای حفظ محیط زیست از 

قطع درختان جلوگیری شده است.
 وی در پاسخ به این سوال که در سال های اخیر نگرانی هایی در 
مورد خطرات احتمالی  ام دی اف ایجاد شده است؛ عمده نگرانی ها 
در رابطه با  ام دی اف چیســت؟ گفت: عمــده نگرانی در رابطه با 
استفاده از  ام دی اف انتشار یا متصاعد شدن گاز پرخطر فرمالدئید 
از آن است. عموما چسب مورد کاربرد در ساخت  ام دی اف چسب 
اوره فرمالدئید  )UF( نام دارد. اوره فرمالدئید چسبی سنتز شده با 
روش شیمیایی است که به صورت پودری یا مایع وجود دارد. این 
چســب از ترکیب اوره و فرمالدئید با نسبت   های مشخص ساخته 
شده اســت.  درصد بیشــتر فرمالدئید در ترکیب سبب افزایش 
خاصیت چسبندگی می شود و در مقابل هرچه میزان فرمالدئید 
به کار رفته در چسب بیشتر باشد، گاز فرمالدئید بیشتری نیز از 

پانل   های چوبی متصاعد خواهد شد.

 فرمالدئید عموما ماده ای اســت که فــرار بوده و به خاطر این 
ویژگی ذاتی خود ماه   ها و حتی ســال ها پــس از تولید  ام دی اف 
نیز انتشــار می یابــد. به منظور کاهش خطــرات کار با  ام دی اف 
راه حل هایی وجود دارد؛ نمونه آن استفاده از چسب های خاص و 
روکش های محافظ است. این کارشناس صنعت  ام دی اف با بیان 
اینکه به علت نگرانی ها در این باره درخواســت می شود تولیدات 
جدید با عمر کمتر از یک ســال این محصول در دکوراســیون 

بیمارســتان ها و به خصوص زایشگاه ها استفاده نشود تاکید کرد: 
میزان خطر ات احتمالی این محصول رابطه مستقیمی در میزان 
به کارگیری چسب دارد البته ما توانسته ایم با تغییر فرمولاسیون 
میزان خطرات را بسیار کاهش دهیم. وی در خصوص این سوال 
که  ام دی اف ایرانی بهتر اســت یا خارجی؟ گفت: یکی از 
مهم تریــن تفاوت های بیــن  ام دی اف ایرانی و خارجی 
می توان به موج دار بودن گلاس های ایرانی اشــاره کرد. 
متاسفانه در کشور بعضی از برندهای  ام دی اف به دلیل 
پایین آوردن قیمت این محصول اقدام به تولید ورق های 
 ام دی اف با کیفیت پایین کردند که در نتیجه ورق های 
 ام دی اف بــه صورت یکنواخت و صاف نیســت که این 
موضوع باعث شــده تا اکثر خریداران به ســمت بازار 

 ام دی اف خارجی بروند.  
گرچــه این موضوع در برند هــای خارجی هم یافت 
می شود اما نســبت به تولید داخل کمتر است. به طور 
خلاصــه می توان گفت که کیفیت انــواع  ام دی اف چه خارجی و 
چه داخلی وابســته به بعضی از فاکتورهای مشــخص است که 
موجب برتری آن محصول می شــود و نمی توان با قطعیت گفت 
که تولید داخل بهتر اســت یا خارج یــا بالعکس؛ چون بعضی از 
برندهای داخل هستند که کیفیت آنها حتی از کیفیت برندهای 
خارجی نیز بهتر اســت. اما  ام دی اف تولیدشده از باگاس نیشکر 
یکی از باکیفیت ترین  ام دی اف هاســت که این موضوع باعث شده 

این محصول در حال حاضر به ۱2 کشور همسایه و اروپایی صادر 
شود. این تولیدکننده درخصوص تفاوت  ام دی اف ایرانی و خارجی 
از لحاظ قیمت نیز گفت : این تفاوت از نظر قیمت به عوامل زیادی 
وابسته است که می توان به نوع چوب مورد استفاده، نوع روکش، 
هزینه هــای حمل ونقل، نیروی کار و انرژی اشــاره کرد و به تبع 

هرچه کیفیت محصول بالا باشد قیمت آن نیز بیشتر است.
  ام دی اف های خارجی به دلیل نوســان دلار در کشــور دارای 
هزینه های بالاتری هستند که این مورد درخصوص  ام دی اف هایی 
اســت که دارای کیفیت و مرغوبیت مناسبی هستند اما به طور 
کلی یکی از مزایای  ام دی اف تولید شده از نیشکر مربوط به قیمت 
پایین آن اســت. تنوع محصولات با کیفیت بالا و قیمت مناسب 
و اشتغال زایی مزیت این محصول بومی است. چهرازی در نهایت 
خواســتار حمایت   های دولت و ممانعت از واردات  ام دی اف شد و 
افزود: همچنان شاهد واردات تخته MDF  از کشور   های ترکیه، 
چین و تایلند هستیم و همین امر سبب شده محصولات تولیدی 
بسیاری از شرکت ها در انبار   ها بدون متقاضی و مشتری بمانند و 

سرمایه گذاری   ها هدر بروند.

سهم صنعت نیشکر از بازار ام دی اف ایران پنج درصد است

چهرازی:مانگاهجدیدیبهتولیدامدیافدرکشــورداریمو
تنهاتولیدکنندهوبزرگترینتولیدکنندهMDFهســتیمکه
ازباگاس)تفاله(نیشــکرMDF تولیدمیکنیم.درتولیداین
MDFباکیفیتدرراستایحفظمحیطزیستازقطعدرختان

جلوگیریشدهاست

چهرازی، مدیرعامل شرکت لوح سبز جنوب:
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شهادتامامموسیکاظم)ع(تسلیتباد


